
 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 10 del 01-02-2023 

 

Reg. Gen. N. 46 del 02-02-2023 
 

OGGETTO: Interventi di cui al P.N.R.R. a valere sulla missione 5 - "Inclusione e 
coesione", Componente 2 Infrastrutture Sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore, Sottocomponente 1 Servizi sociali, Disabilità e Marginalità sociale - 
Investimento 1.2: Percorsi di autonomia per persone con disabilità - 
Riapertura termini - CUP I14H22000480007. 

 

CIG:  
 

Il Responsabile della Ripartizione 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.03.2022, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, 
comma 10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 
responsabilità della Ripartizione SERVIZI SOCIALI; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 11.07.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 118 del 07/11/2022, con la quale è stato approvato il PEG 2022/2024, 

esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 18 del 29.10.2021 che ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente;  

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;  



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2022/2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.05.2022; 

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 

forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 

dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta. 

2. di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente 

determinazione. 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in alcuna 

situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 

28.12.2000, n. 445.  

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 

persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

 

IL RESPONSABILE 

Dott. GIUSEPPE TIMPANO 

(Firmato digitalmente) 

AVVERTENZE:  
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

➢ Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di giorni 

sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la 

notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza, salvo diverso temine di legge; 

➢  Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. salvo 

diverso temine di legge. 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

 

 

COMUNE DI POLISTENA 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

RIPARTIZIONE SERVIZI SOCIALI 
  

Preliminare n. 10 del 01-02-2023 
 

Oggetto: Interventi di cui al P.N.R.R. a valere sulla missione 5 - "Inclusione e coesione", 

Componente 2 Infrastrutture Sociali, famiglie, comunità e terzo settore, 

Sottocomponente 1 Servizi sociali, Disabilità e Marginalità sociale - 

Investimento 1.2: Percorsi di autonomia per persone con disabilità - Riapertura 

termini - CUP I14H22000480007. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;  

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 2022/2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.05.2022; 

Premesso che: 

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza è stato elaborato in conformità con le indicazioni del 

Regolamento (UE) 2021/241, che all’art. 3 ne definisce l'ambito di applicazione individuandone i 

pilastri: transizione verde; trasformazione digitale; crescita intelligente, sostenibile e inclusiva, 

coesione sociale e territoriale; salute e resilienza economica, sociale e istituzionale; politiche per la 

prossima generazione; 

• che il PNRR si articola rispettivamente in 6 missioni, 16 componenti, 197 misure che comprendono 

134 investimenti e 63 riforme, coerenti con le priorità europee e funzionali a realizzare gli obiettivi 

economici e sociali definiti dal Governo italiano; 

• che le 6 missioni sono rispettivamente: 

o Missione 1: digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura; 

o Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; 

o Missione 3: infrastrutture per una mobilità sostenibile; 

o Missione 4: istruzione e ricerca; 

o Missione 5: inclusione e coesione; 

o Missione 6: salute; 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

• Con Decreto Direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021, è stato approvato il Piano Operativo per la 

presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, 

Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente “Servizi 

sociali, disabilità e marginalità sociale”– Investimenti1 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR), che prevede il coinvolgimento – in qualità di soggetti attuatori – degli Ambiti 

Territoriali Sociali (ATS); 

• In data 15 febbraio 2022 è stato pubblicato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

l’Avviso 1/2022 per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali 

Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 

5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 

Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1 Sostegno alle 

persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, 

Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità, Investimento 1.3 – Housing 

temporaneo e stazioni di posta, finanziato dall’Unione europea – Next generation Eu.;  

• La finalità dell’Avviso 1/2022, inserito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 5 

“Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, è favorire le attività di inclusione sociale di 

determinate categorie di soggetti fragili e vulnerabili come famiglie e bambini, anziani non 

autosufficienti, disabili e persone senza dimora, prevedendo interventi di rafforzamento dei servizi a 

supporto delle famiglie in difficoltà; soluzioni alloggiative e dotazioni strumentali innovative rivolte 

alle persone anziane per garantire loro una vita autonoma e indipendente; servizi socio assistenziali 

domiciliari per favorire la deistituzionalizzazione; forme di sostegno agli operatori sociali per 

contrastare il fenomeno del burn out; iniziative di housing sociale di carattere sia temporaneo sia 

definitivo;  

• L’Avviso Ministeriale definisce che le risorse del PNRR Missione 5, Componente 2, siano destinate 

agli Ambiti territoriali Sociali (ATS), in qualità di soggetti attuatori ammessi a presentare domanda 

di finanziamento dei progetti di intervento per le linee di attività previste, prevedendo  altresì che i 

rapporti tra ATS proponente e gli altri soggetti privati e pubblici, tra cui gli enti del Terzo Settore, 

necessari all’attuazione dei progetti stessi, a valere sull’Avviso Pubblico 1/2022, siano da regolarsi 

ricorrendo agli strumenti previsti dalla normativa vigente, tra cui il Codice del Terzo Settore D.lgs. 

117/2017 e s.m.i.; 

Visto che la Regione Calabria, ha approvato con D.D. n. 14128 del 31/12/2021 del Dipartimento Lavoro e 

Welfare l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse “Progettualità di cui alla Missione 5, 

Componente 2, Sottocomponente 1, Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”; 

Considerato che entro il termine del 18/01/2022 gli Ambiti dovevano manifestare interesse a proporsi quale 

soggetto attuatore per le seguenti Linee di Attività afferenti agli Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 Missione 5, 

Componente 2, Sottocomponente 1 del P.N.R.R.; 

Vista la Delibera della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito territoriale sociale di Polistena del 28/03/2022, 

con la quale si è approvata la partecipazione dell’Ambito ai tre Investimenti sociali a titolarità del Ministero 

del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione 

sociale, inseriti nella Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e terzo settore”, Sottocomponente “Servizi sociali, disabilità, e marginalità sociale” del P.N.R.R. 

Investimento 1.2; 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

Visto che con Decreto Direttoriale n. 5 del 15/02/2022 della Direzione generale per la lotta alla povertà e per 

la programmazione sociale, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali con scadenza dapprima fissata alle ore 17:00 del 31 marzo; 

Visto che in data 10/08/2022 il Comune di Polistena, Capofila dell’Ambito, ha presentato istanza di 

Partecipazione relativa all’investimento 1.2 del P.N.R.R. di cui al citato Avviso 1/2022 del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 

Atteso che con Decreto Direttoriale n. 98 del 09/05/2022 della Direzione generale per la lotta alla povertà e 

per la programmazione sociale, in riferimento all’Avviso Pubblico 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, è dichiarata ammissibile a finanziamento la progettualità afferente all’Avviso 1/2022, 

PNRR M5C2 Investimento 1.2, presentata dal Comune di Polistena quale Capofila dell’Ambito territoriale 

sociale n. 1; 

Vista la Convenzione sottoscritta tra l’Ambito territoriale di Polistena ed il MLPS inerente all’accordo ai 

sensi dell’art. 5, comma 6 del D.lgs. 50/2016 per la realizzazione del sottocomponente 1 “servizi sociali, 

disabilità e marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, che prevede progettualità per 

l’implementazione di investimento 1.2 - percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

Considerato che  

• il progetto prevede la realizzazione di percorsi di autonomia Percorsi di autonomia per persone con 

disabilità articolati nelle seguenti azioni:  

1) Presa in carico: definizione ed attivazione di progetti personalizzati;  

2) Abitazione: Adattamento degli spazi con attrezzature domotiche per n. immobili da 

individuare nella proprietà pubblica o privata ricedenti in uno dei comuni appartenenti 

all’ambito territoriale sociale di Polistena; 

3) Lavoro: sviluppo delle competenze digitali e attivazione di tirocini formativi, le quali sono tra 

loro interconnesse. 

• Il progetto, secondo quanto previsto dalla nota n. 6855 del 26 luglio 2022 del MPLS, prevede 

l’attivazione di Percorsi di autonomia per persone con disabilità, per un numero di 12 destinatari i 

quali dovranno essere i medesimi per tutte e tre le azioni e risponde all’obiettivo generale di 

accelerazione del processo di de-istituzionalizzazione, attraverso la rimozione delle barriere 

nell’accesso all’alloggio e alle opportunità di lavoro, rese possibili anche dalla tecnologia 

informatica. 

• L’Investimento 1.2 è stato ammesso al finanziamento per un importo complessivo di € 715.000,00, 

di cui € 460.000,00 sono spese di investimento ed € 255.000,00 sono spese di gestione di cui 

all’Avviso allegato alla presente.  

In particolare, le spese di gestione sono poi così ripartite nelle tre linee di intervento: 

1. Azione A – Definizione del progetto individualizzato - € 115.000,00; 

2. Azione B – Abitazione, Adattamento degli spazi, domotica e assistenza a distanza - € 

420.000,00; 

3. Azione C – Lavoro, Sviluppo delle competenze digitali per le persone con disabilità coinvolte 

nel progetto e lavoro a distanza - € 180.000,00; 

• I progetti dovranno essere coerenti con le linee di indirizzo per le progettualità per una vita 

indipendente e comprendere tre linee di intervento, di cui la prima propedeutica alle altre due; 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 21 novembre 2019, registrato alla Corte dei 

Conti il 14/01/2020, al n. 25, con il quale è stato adottato il Piano nazionale per la non autosufficienza, 

relativo al triennio 2019-2021 e che adotta le linee di indirizzo per i progetti di vita indipendente; 

Richiamata, inoltre, la seguente normativa: 

• il D.lgs. 117 del 03/07/2017 “Codice del Terzo Settore” che riconosce il valore e la funzione sociale 

degli enti del Terzo settore, dell’associazionismo, dell’attività di volontariato e della cultura e pratica 

del dono quali espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, e ne promuove lo sviluppo 

salvaguardandone la spontaneità ed autonomia, favorendo l’apporto originale per il perseguimento di 

finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, anche mediante forme di collaborazione con lo 

Stato, le Regioni, le Province autonome e gli enti locali; 

• il Decreto del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali (MLPS) n. 72 del 31/03/2021 che detta 

le linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed Enti del Terzo settore (ETS) in 

applicazione del Titolo VII (articoli 55-56-57) del D.lgs. n. 117 del 2017; 

• la Legge 328/2000 art. 8, che indica nei Comuni, singoli o associati, il soggetto responsabile della 

progettazione, gestione ed erogazione dei servizi e degli interventi rivolti alla grave marginalità;  

Considerato che l’art. 55 CTS, infatti, pone in capo ai soggetti pubblici il compito di assicurare, “nel 

rispetto dei principi della legge 7 agosto 1990, n. 241, nonché delle norme che disciplinano specifici 

procedimenti ed in particolare di quelle relative alla programmazione sociale di zona”, il coinvolgimento 

attivo degli ETS nella programmazione, nella progettazione e nell’organizzazione degli interventi e dei 

servizi, nei settori di attività di interesse generale definiti dall’art. 5 del medesimo CTS;  

Visto il D.P.C.M. 30/03/2001 (Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla 

persona ai sensi dell’art. 5 della Legge 8 novembre 2000 n. 328), ove si prevede che, al fine di valorizzare e 

coinvolgere i soggetti del Terzo Settore, attivandoli non solo nella fase finale di erogazione e gestione del 

servizio, ma anche nelle fasi precedenti quali la predisposizione di programmi di intervento e di specifici 

progetti operativi, i Comuni possono indire istruttorie pubbliche per la co-progettazione di interventi 

innovativi e sperimentali su cui i soggetti del Terzo Settore esprimono disponibilità a collaborare per la 

realizzazione degli obiettivi; 

Rilevato che, con determinazione RG n. 512 del 18/11/2022 a firma del Responsabile dell’Ufficio di Piano 

dell’ATS n. 1, si è provveduto all’approvazione dei seguenti atti allegati alla presente determinazione al fine 

di formarne parte integrante e sostanziale: 

1. “Avviso pubblico (Allegato A) per l’individuazione di enti del terzo settore (ETS) disponibili alla co-

progettazione operativa e successiva gestione in partnership dell’investimento a valere sul PNRR 

missione 5 - “inclusione e coesione”, componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunità e 

terzo settore”, sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” - investimento 

1.2: percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

2. Scheda domanda di partecipazione (Allegato 1);  

3. Format di progetto (Allegato 2); 

4. Tabella piano finanziario (Allegato 3);  

5. Scheda progettuale di sintesi (Allegato B). 

6. “Avviso pubblico (Allegato C) per l’individuazione dei beneficiari di progetti individualizzati di 

persone con disabilità attraverso gli interventi di cui al P.N.R.R. a valere sulla missione 5 - 

“inclusione e coesione”, componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, investimento 1.2: percorsi di 

autonomia per persone con disabilità”;  

7. Scheda domanda di partecipazione (Allegato D);  

Preso atto che, entro il termine di scadenza dei suddetti bandi  

• non è pervenuta alcuna domanda relativamente all’“Avviso pubblico per l’individuazione di enti del 

terzo settore (ETS) disponibili alla co-progettazione operativa e successiva gestione in partnership 

dell’investimento a valere sul PNRR missione 5 - “inclusione e coesione”, componente 2 

“infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, sottocomponente 1 “servizi sociali, 

disabilità e marginalità sociale” - investimento 1.2: percorsi di autonomia per persone con 

disabilità; 

• risultano pervenute n. 3 istanze relativamente all’avviso “pubblico per l’individuazione dei 

beneficiari di progetti individualizzati di persone con disabilità attraverso gli interventi di cui al 

P.N.R.R. a valere sulla missione 5 - “inclusione e coesione”, componente 2 “infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e terzo settore”, sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità 

sociale”, investimento 1.2: percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

Ritenuto, al fine di garantire una più ampia partecipazione agli avvisi, di dover procedere con la riapertura 

dei termini dei bandi di cui trattasi, fissando per il giorno 22/02/2023 il nuovo termine di scadenza della 

presentazione delle istanze relativamente ad entrambi gli avvisi sopra citati;  

Dato atto che l’approvazione degli Avvisi di cui alla presente determinazione non prevede spese a carico 

dell'Amministrazione, trattandosi di mera procedura selettiva per l'accesso alle successive fasi di 

progettazione degli interventi da finanziare in seguito con risorse del PNRR; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

PROPONE 

Di dare atto che quanto indicato in premessa si intende qui integralmente richiamato e trascritto 

1. di disporre la modifica dell’art. 9 dell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse, ai sensi 

del D.lgs. 117/2017, finalizzata all'individuazione di Soggetti ETS disponibili a co-progettare con il 

Comune di Polistena, servizi da finanziare nell’ambito del PNRR, Misura 5”, Componente 2 

“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, “Sotto componente 1 “Servizi sociali, 

disabilità e marginalità sociale” Investimento 1.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”; 

finanziati dall’Unione Europea – Next Generation EU”, individuando quale termine ultimo per la 

presentazione delle istanze il giorno 22/02/2023;  

2. di disporre, altresì, la modifica dell’art. 3 dell’Avviso pubblico per l’individuazione di beneficiari di 

progetti individualizzati di persone con disabilità attraverso gli interventi di cui al P.N.R.R. a valere 

sulla missione 5 - “inclusione e coesione”, componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunità e 

terzo settore”, sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, investimento 1.2: 

percorsi di autonomia per persone con disabilità, fissando quale termine per la presentazione delle 

istanze il giorno 22/02/2023;  

3. di dare atto che il testo degli Avvisi, unitamente ai moduli di domanda, sono allegati al presente atto 

e ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 



______________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche 
di cui al Dpcm 13.11.2014.   

4. di procedere alla pubblicazione degli Avvisi e dei moduli di domanda sul sito istituzionale del 

Comune di Polistena nonché di trasmettere la documentazione di cui sopra ai comuni parte 

dell’Ambito territoriale, al fine di darne adeguata pubblicità; 

5. di dare atto che l'Avviso di cui alla presente determinazione non prevede spese a carico 

dell'Amministrazione, trattandosi di mera procedura selettiva per l'accesso alle successive fasi di 

progettazione degli interventi da finanziare in seguito con risorse del PNRR; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs. 39/2013 né 

in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo 

privato con persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. GIUSEPPE TIMPANO 

(Firmato elettronicamente) 

 


